UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 08/2021 – Proaes

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ - REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

1º E 2° SEMESTRE 2021

Resultado Final

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final da Seleção de bolsistas para atuarem nas

ações da Pró-Reitora de Extensão e Cultura -  PROEX, Edital Proaes nº 08/2021, conforme Anexo I.

Os estudantes classificados deverão obrigatoriamente acessar o sistema

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, das 08h do dia 17/05/20201 às 23h59min do dia 18/05/2021,

clicar no Termo de Compromisso (modelo digital) e anexar em formato PDF o comprovante de conta bancária de titularidade do

estudante.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pela impossibilidade de acesso ao sistema decorrente de

problemas técnicos ou indisponibilidade do serviço de internet de origem.

Rio Branco, AC, 14 de maio de 2021.

Prof. Dr. Isaac Dayan  Bastos Silva
Pró-Reitor de AssuntosEstudantis

Portaria n° 37/2021

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/

ANEXO I
CAMPUS RIO BRANCO

Matrícula Nome Curso Situação
Análise de
Documento

Situação
Entrevista

Resultado Final

20200190018 Adrine Cunegundes Rego Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180180027 Alyne Evelyn de Sa Pereira Bacharelado em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20190180039 Andressa Simone de Assis Morais Bacharelado em Educação Física Deferida Deferida CLASSIFICADO

20190180053 Bruna Shirley de Paiva Moreira Bacharelado em Educação Física Deferida Deferida ( Projeto *

Quem Dança é mais

Feliz)

CLASSIFICADO

20160190044 Carlos Felipe Pinto Lima Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170180045 Cristhiane Avila Da Silva Bacharelado em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20120330060 Daiane Mendes de Oliveira Bacharelado em Engenharia

Florestal

Deferida deferida CLASSIFICADO

20180230050 Diemerson Ferreira de Oliveira Bacharelado em Engenharia Civil Deferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170180011 Eduardo Augusto Nascimento Barbosa Bacharelado em Educação Física Deferida Deferida ( Projeto

Atividade Física na

Promoção da

Saúde)

CLASSIFICADO

20190184059 Elisama Lima de Oliveira Bacharelado em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20160194056 Gabriel Costa de Araújo Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180180031 Gleydiane Avila da Costa Bacharelado em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170188032 Grissila Manuaris Benedito Bacharelado em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20200190010 Higo Batista de Oliveira Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180180022 Jaqueline de Souza Melo Bacharelado em Educação Física Deferida Deferida CLASSIFICADO

20170092037 Jaqueline Gomes da Silva Licenciatura em Geografia Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20150910019 Jayne de Lima Maciel Bacharelado em História Deferida deferida CLASSIFICADO

20200180033 Joao Antonio Nascimento de Souza

Junior

Bacharelado em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170194079 João Jacó de Oliveira de Barros Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20161770113 Johnny Wesley Bezerra Espindola Licenciatura em Filosofia Deferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20190190017 Kegila Cristina Fernandes de Souza Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20171790067 Kelvin Weslley Silva Lopes Bacharelado em Nutrição Deferida deferida CLASSIFICADO

20190184063 Klinsman Montefusco da Silva Bacharelado em Educação Física Deferida Deferido ( "Projeto

Idoso Ativo na

UFAC)

CLASSIFICADO

20180180037 Lucian Oliveira do Rosario Bacharelado em Educação Física Deferida deferida CLASSIFICADO

20160040052 Luiz Felipe da Silva Felix Licenciatura em Matemática Deferida deferida CLASSIFICADO

20181790031 Matheus Maia Selhorst Bacharelado em Nutrição Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20160064072 Maurício Joaquim dos Santos Bacharelado em Enfermagem Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20200184032 Priscila Batista Anastácio Cabral Bacharelado em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20160190029 Quezia Souza Rufino de Oliveira Licenciatura em Educação Física Deferida Deferida ( Projeto

Atividade Física na

Promoção da

Saúde)

CLASSIFICADO

20190130046 Severino Felipe Sa da Costa Licenciatura em Letras Francês Deferida deferida CLASSIFICADO

20180180033 Talita da Silva Guimaraes Bacharelado em Educação Física Deferida Deferida ( Projeto

Atividade Física na

Promoção da

Saúde)

CLASSIFICADO

20190190050 Valkiria Niina Mariano da Conceicao Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20121800040 Venicio de Andrade Simplicio Bacharelado em Medicina

Veterinária

Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20190190053 Veronica Costa Kuemanski Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180190003 Yago de Souza dos Santos Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180890007 Adriano Luz do Nascimento Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

Grupo de Teatro da

UFAC)

CLASSIFICADO

20208000001 Aimee Machado de Lima ABI - Teatro Deferida Deferida (Projeto

POCS)
CLASSIFICADO

20120890025 Allana Khristie de Souza Roque Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20208000004 Ana Jamile Saady Flores de Araujo ABI - Teatro Deferida Deferida (Projeto

Ensaio de Bufões)
CLASSIFICADO

20170890014 Caroline Ramalho Rolim Martins Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

POCS)
CLASSIFICADO

20180890006 Daniel Pacheco Encarnacao Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180890010 Deusa Maria do Nascimento Franca Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

POCS)
CLASSIFICADO

20208000008 Dyemes da Silva Borges ABI - Teatro Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170890023 Edineudo Pereira Gomes Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20208000033 Eliandra Lima dos Santos ABI - Teatro Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20190194063 Elissandra Pontes de Freitas Licenciatura em Educação Física Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20190240062 Ellen Cristina Setubal Brito Licenciatura em História Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20208000022 Erika da Silva ABI - Teatro Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20198000028 Gyselle de Moraes Costa Bacharelado em Teatro Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170890026 Henrique Da Silva Queiroz Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

Nois da Casa)
CLASSIFICADO

20170890008 Hernan de Mesquita Castro Junior Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

POCS)
CLASSIFICADO

20170100024 Jair Leandro Chaves de Souza Licenciatura em História Deferida Deferida (Projeto

POCS)
CLASSIFICADO

20170030026 Jamine da Silva Araujo Licenciatura em Pedagogia Deferida Deferida (Projeto

Nois da Casa)
CLASSIFICADO

20170890044 Jhonnatha Barbosa de Lima Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

Acessibilidade e a

Pedagogia Teatral)

CLASSIFICADO

20187000016 Julio Henrique Cardial Camargo Licenciatura em Ciências Sociais Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20200110017 Junaida Mendes Serra Agronômica Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20201830028 Larissa Daiane Marinho da Silva Bacharelado em Psicologia Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170890015 Lilian Evenlin Silva da Rocha Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

POCS)
CLASSIFICADO

20170890022 Luana Gadelha Lima Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

Yoga, Atuação e

Performance)

CLASSIFICADO

20180200032 Luan Mesquita Guerra Licenciatura em Ciências

Biológicas

Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20198000014 Lucas Moreira da Silva Licenciatura em Teatro Deferida Deferida (Projeto

Ensaio de Bufões)
CLASSIFICADO

20160890017 Maria Jaqueline Nascimento das

Chagas

Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

Grupo de Teatro da

UFAC)

CLASSIFICADO

20208000003 Matheus Henrique da Silva Oliveira ABI - Teatro Deferida Deferida (Projeto

POCS)
CLASSIFICADO

20160890033 Mayara dos Santos Dourado Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

POCS)
CLASSIFICADO

20170050002 Natan de Lima Franca Licenciatura em Letras Português Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180100034 Nathalia Cristina Nascimento

Golombieski

Licenciatura em História Deferida Deferida (Projeto

Grupo de Teatro da

UFAC)

CLASSIFICADO

20200090006 Nayane Cunha de Souza Licenciatura em Geografia Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20190910008 Nicoly de Lima Quintela Bacharelado em História Deferida Deferida (Projeto

Acessibilidade e a

Pedagogia Teatral)

CLASSIFICADO

20170890031 Raiane Gomes De Souza Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

Nois da Casa)
CLASSIFICADO

20180890037 Rennan Italo Nunes de Morais Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

Acessibilidade e a

Pedagogia Teatral)

CLASSIFICADO

20190100053 Rikelme Bezerra da Silva Licenciatura em História Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170030024 Sâmila Vitória Rodrigues Farias Licenciatura em Pedagogia Deferida Deferida (Projeto

Nois da Casa)
CLASSIFICADO

20198000010 Sheldon dos Santos Magalhaes Licenciatura em Teatro Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170030045 Thais Cristina Viana Cruz Licenciatura em Pedagogia Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20198000024 Valdelei Oliveira da Silva Licenciatura em Teatro Deferida Deferida ( Projeto

Formação Gesto da

Floresta)

CLASSIFICADO

20170130035 Waltemir Silva Dos Santos Licenciatura em Letras Francês Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170888062 Abimael Rufino da Silva Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20200130011 Alfredo de Sousa Almeida Licenciatura em Letras Francês Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20140880022 Arthur Jose de Souza Martins Licenciatura em Música Deferida Deferida ( Projeto

Programus

Orquestra)

CLASSIFICADO

20180880030 Bismarck dos Santos Oliveira Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20150880028 Carlos Alberto dos Anjos Benjamim Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170240022 Daniel da Silva Soares Licenciatura em História Deferida Deferida (Projeto

Coral da Ufac)
CLASSIFICADO

20180880054 Elielton Gomes da Silva Licenciatura em Música Deferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170880009 Flagson Christian Gomes Vieira Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170880042 Gabriela Lima da Silva Licenciatura em Música Deferida Deferida (Projeto

Coral da Ufac)
CLASSIFICADO

20161814103 Hérica Brunê de Oliveira Mendonça Bacharelado em Engenharia

Elétrica

Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20160880014 Igor Serumuara Pinheiro Tinôco Licenciatura em Música Deferida Deferida ( Projeto

Programus

Orquestra)

CLASSIFICADO

20170880011 Inacio Kilsen Silva do Rosario Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180880062 Italo da Silva Lima Licenciatura em Música Deferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170880007 Joel Igor Oliveira do Nascimento Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20191890017 Karina Paiva da Silva Bacharelado em Jornalismo Deferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20160880006 Larissa Machado Nobre Licenciatura em Música Indeferida Deferida ( Projeto

Programus

Orquestra)  DESCLASSIFICADO
20180880032 Lucas de Souza Negreiros Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180880041 Lucas Mateus Pereira das Chagas Licenciatura em Música Indeferida Deferida ( Projeto

Programus

Orquestra)  DESCLASSIFICADO
20170880004 Luis Felipe da Silva Souza Licenciatura em Música Deferida Deferida (Projeto

Coral da Ufac)
CLASSIFICADO

20160880016 Marcos Paulo Vieira Casas Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180880056 Marielle Jhefenny Leite dos Santos Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20190014063 Matheus Costa de Freitas Bacharelado em Direito Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170880038 Natália Campos de Souza Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170880034 Nathanael Gomes de Lima Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20140120051 Patricia Dayane Menez Monteiro Licenciatura em Letras Inglês Deferida Deferida (Projeto

Coral da Ufac)
CLASSIFICADO

20160880003 Paulo Reginaldo Firmino Nobre Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180880053 Raynara Ferreira Lima Licenciatura em Música Deferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20140890002 Rayssa Silveira da Silva Licenciatura em Artes Cênicas:

Teatro

Deferida Deferida (Projeto

Coral da Ufac)
CLASSIFICADO

20170880018 Sebastiao Ferreira de Souza Neto Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20160880004 Thais Schwalbe Gadelha Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170880003 Vangela Souza dos Santos Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20170880041 Vanilde Souza Silva Licenciatura em Música Indeferida Indeferida DESCLASSIFICADO

20180880040 Willian Gomes da Silva Licenciatura em Música Deferida Deferida (Projeto

Coral da Ufac)
CLASSIFICADO